cumplimiento de los siguientes requerimientos y condiciones según informes y 
autorizaciones obrantes en el expediente: 

Condiciones 

– Las expuestas en el Informe Técnico de fecha 27 de octubre de 2020. 

Requisitos para retirar la Licencia 

– Deberá establecerse garantía económica por valor de 105,99 € (CIENTO CINCO 
EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) para garantizar la correcta gestión de 
los residuos generados, según lo establecido por la Ordenanza Municipal de Residuos 
de Construcción y Demolición (en adelante OM RCDs) (BOIB número 118 de fecha 12-
agosto-2010), y por la modificación puntual de dicha ordenanza aprobada por el Pleno

[...]

cumplimiento de los siguientes requerimientos y condiciones según informes y 
autorizaciones obrantes en el expediente: 

Condiciones 

– Las expuestas en el Informe Técnico de fecha 27 de octubre de 2020. 

Requisitos para retirar la Licencia 

– Deberá establecerse garantía económica por valor de 582,08 € (QUINIENTOS 
OCHENTA Y DOS EUROS CON OCHO CÉNTIMOS) para garantizar la correcta 
gestión de los residuos generados, según lo establecido por la Ordenanza Municipal de 
Residuos de Construcción y Demolición (en adelante OM RCDs) (BOIB número 118 de 
fecha 12-agosto-2010), y por la modificación puntual de dicha ordenanza aprobada por 
el Pleno del Ayuntamiento en sesión de fecha 29-julio-2011 (BOIB número 128 de fecha 
27-agosto-2011). 

– Deberá constituirse garantía económica por valor de 5.100 € (CINCO MIL CIEN 
EUROS) para garantizar la correcta reposición de los pavimentos afectados, según lo 
establecido por la Ordenanza Municipal sobre Convivencia Ciudadana y Reguladora del 
Uso, Ocupación y Limpieza de la Vía Pública (BOIB número 97 de fecha 30-julio-2016).

[...]

de 9.995,16€, y acordar lo que proceda. 

../..La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por la 
entidad Mondo Ibérica, S.A.U., por importe de 9.995,16€ (nueve mil novecientos noventa y 
cinco euros con dieciséis céntimos), en concepto de correcta ejecución del contrato con 
número de expediente de obras nº 2017/003446. 

5.14-Ver Informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a los escritos 
presentados, en el que solicita la devolución de las garantías definitivas relativas a los